
  

   

 

 

 

あけまして おめでとうございます 

新春を迎え 保護者のみなさまのご健勝、ご多幸を心からお祈り申し上げます。  

冬休みには子ども達を囲んで家族が集い、楽しいひとときをお過ごしになられたことと

思います。初詣やお正月のあそび、お出かけなど、子ども達の「あのね…!!」の 

話を聞くのが楽しみです。 

今年度も早いもので残すところあと 3ヶ月となり 

ました。1 月は「行く」2 月は「逃げる」3 月は 

「去る」という言葉があるように、これから４月 

まではあっという間に過ぎてしまいがちですが、 

３学期は一年の締めくくりであり総仕上げの時期 

です。 

だからこそ、新型コロナウィルス感染防止対策 

を意識しながら、一日一日を大切に、子ども達の 

成長をしっかりと見守りながら保育を行っていきたいと思います。 

子ども達が、楽しく充実した園生活が送れるよう、職員一同精一杯努めて参りますの

で、今年も宜しくお願い申し上げます。  

 

 

 

○ 持ち帰りました着替えは冬に合ったものに取り替え、早めに持たせてください。 

○ 進級に備えて、はっきりした挨拶や日常の応対（自分の気持ちを言葉で伝える）などが

出来る様に、ご家庭でも心がけていただけたらと思います。 

○ 寒さも一段と厳しくなりますので、子ども達の健康に十分注意 

し、外から帰ってきたら必ず手洗い、うがいをし、風邪をひか 

ないように御配慮ください。 

○ 富津市でも新型コロナ感染者が増加しています。感染リスクを 

なるべく最小限に抑えるため、お迎えに来られた際には、三密(密接・密集・密閉)を

避け、速やかに降園してくださいますようご協力お願い致します。 

○ 旧行政センターからの道は近隣の方の生活道路となっております。登降園の際には、お

子さんの飛び出しや、車の通行には十分注意し、必ず保護者の方が付き添って送迎する

ようお願い致します。 

お 願 い 

１月のみなとだより 

 

令和５年１月１０日

みなと幼稚園 



  

＜感染症に対する幼稚園の扱い＞ 

本人はもちろん、家族が新型コロナウィルス、インフルエンザや 

感染性胃腸炎等に感染した場合、お子さんは出席停止になります。 

蔓延を防ぐため、ご協力よろしくお願いします。 

 

日 曜 予        定 

10 火 始業式          ※半日保育になります。 

11 水 英語指導日 身体測定（年長・年中）  

12 木 
身体測定（年少・ひよこ） 

和楽器で遊ぼう 

 

13 金 誕生会  

14 土    

15 日    

16 月 作って食べよう（年長）  

17 火 体育指導日、作って食べよう（年少）  

18 水 英語指導日        ※半日保育になります。 

19 木 つぼみ教室 新入園児制服制帽採寸  

20 金 避難訓練（地震）  

21 土    

22 日    

23 月 
森の幼稚園（年長） 

わらべ歌遊び（年中・年少） 
 

24 火 体育指導日 森の幼稚園（年少）  

25 水 英語指導日  

26 木 作って食べよう（年中）  

27 金 
森の幼稚園（年中） 

わらべ歌遊び（年長・ひよこ） 
 

28 土    

29 日    

30 月 つぼみ教室  

31 火 体育指導日  

1 月の行事予定 


